
1 z 3 

 

Zápis z 29. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice,  

konaného dne 18. 12. 2020 v 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

1. ZAHÁJENÍ 

29. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice (dále též jako „ZO“  

nebo „zastupitelstvo“), bylo zahájeno dne 18. 12. 2020 v 18:00 hodin v zasedací místnosti 

obecního úřadu starostou obce Drahomírem Havlíkem (dále též jako „starosta“  

nebo „předsedající“), který hned v úvodu přivítal všechny přítomné a upozornil, že je z celého 

jednání prováděn zvukový záznam pro potřeby zápisu. 

 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hraničné 

Petrovice zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od 9. 12. 2020 

do 28. 12. 2020. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

 

Zastupitelstvu bylo přítomno 4 členů zastupitelstva obce (příloha č. 1) z celkového počtu 6. 

Předsedající konstatoval, že zasedání je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva 

obce, takže je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Dále přítomni: 0 

 

2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  

O OBCÍCH) 

Předsedající určil: 

- zapisovatele zápisu: Radima Kaluse 

- ověřovatele zápisu: Antonína Palůcha, Josefa Chrastinu 

Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 

vzneseny návrhy na další doplnění. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 
1. ZAHÁJENÍ 
2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  O OBCÍCH) 
3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 
4. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ, VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 
5. ROZPOČTOVÉ ZMĚNY 
6. ROZPOČTOVÉ PROVIZORIUM 2021 
7. PRACOVNĚPRÁVNÍ VZTAH ZASTUPITELE OBCE K OBCI 
8. DIZKUZE, RŮZNÉ 
9. ZÁVĚR 
 
 
 



2 z 3 

 

 
Výsledek hlasování: 
Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 2 Z. Hodsdon, K. Schmidt 
Usnesení č. 219/2018-2022    
1. ZAHÁJENÍ 
2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  O OBCÍCH) 
3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 
4. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ, VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 
5. ROZPOČTOVÉ ZMĚNY 
6. ROZPOČTOVÉ PROVIZORIUM 2021 
7. PRACOVNĚPRÁVNÍ VZTAH ZASTUPITELE OBCE K OBCI 
8. DIZKUZE, RŮZNÉ 
9. ZÁVĚR 
 

4. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ, VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

 

K zápisu z jednání zastupitelstva obce ze zasedání dne 27. 11. 2020 nebyly vzneseny 

připomínky, zápis je považován za uzavřený. Zápis je k nahlédnutí. 

 

5. ROZPOČTOVÉ ZMĚNY 

Předsedající předložil (Příloha č. 2) změnu rozpisu rozpočtu 8/2020 a rozpočtovou změnu 

1.08/2020. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtovou změnu 1.08/2020 a bere na 
vědomí změnu rozpisu rozpočtu 8/2020. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 2 Z. Hodsdon, K. Schmidt 
Usnesení č. 220/2018-2022    
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtovou změnu 1.08/2020 a bere na 
vědomí změnu rozpisu rozpočtu 8/2020. 
 

6. ROZPOČTOVÉ PROVIZORIUM 2021 

Předsedající předložil přítomným rozpočtové provizorium na rok 2021. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtové provizorium 2021 ve výši 1/3 
skutečného rozpočtu 2020, navíc lze v rámci rozpočtového provizoria financovat akce 
schválené kompetentními orgány a hradit závazky z uzavřených smluv a úhradu započatých 
investičních akcí.  
Výsledek hlasování: 
Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 2 Z. Hodsdon, K. Schmidt 



3 z 3 

 

Usnesení č. 221/2018-2022    
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtové provizorium 2021 ve výši 1/3 
skutečného rozpočtu 2020, navíc lze v rámci rozpočtového provizoria financovat akce 
schválené kompetentními orgány a hradit závazky z uzavřených smluv a úhradu započatých 
investičních akcí.  
 

7. PRACOVNĚPRÁVNÍ VZTAH ZASTUPITELE OBCE K OBCI 

Předsedající navrhuje přísedícím schválit DPP s panem Květoslavem Schmidtem na drobné 

zednické práce. 

 

Byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje DPP se zastupitelem Květoslavem Schmidtem 
na zednické práce. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 2 Z. Hodsdon, K. Schmidt 
Usnesení č. 222/2018-2022 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje DPP se zastupitelem Květoslavem 
Schmidtem na zednické práce. 
    

8. DIZKUZE, RŮZNÉ 

9. ZÁVĚR 

 

Termíny: 

pracovní: 15. 1. 2021 

ZO:   29. 1. 2021 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 18:20 hodin. 

 

Přílohy:   

č. 1 Presenční listina 

č. 2 Rozpočtové změny 

Zapisovatel:   Radim Kalus, DiS. dne    23. 12. 2020 

Ověřovatelé:   Antonín Palůch dne   30. 12. 2020 

    Josef Chrastina dne   30. 12. 2020 

Starosta:   Drahomír Havlík dne   23. 12. 2020 

Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

vyvěšeno dne: 31.12.2020 

 

sejmuto dne: …………………………… 


